
UCHWAŁA NR XXXVI/239/2022 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a, art. 6j ust. 3, art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, 
ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. Dokonuje się zróżnicowania stawek opłaty w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość, zgodnie z art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) 36,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje jedna osoba, 

2) 34,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują dwie osoby, 

3) 30,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują trzy osoby, 

4) 27,50 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują cztery osoby, 

5) 24,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje pięć osób, 

6) 21,67 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje sześć osób jednak 
nie więcej niż 130,00 zł., 

7) w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje więcej niż sześć osób, stawka opłaty wynosi 130,00 zł., 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości: 

1) 72,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje jedna osoba, 

2) 68,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują dwie osoby, 

3) 60,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują trzy osoby, 

4) 55,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują cztery osoby, 

5) 48,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje pięć osób, 

6) 43,34 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje sześć osób jednak 
nie więcej niż 260,00 zł., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4665CA3B-DC3F-47BD-9EC7-1D9D578DFEEC. Podpisany Strona 1



7) w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje więcej niż sześć osób, stawka opłaty wynosi 260,00 zł. 

§ 3.  

1. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym z części opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku deklaracji o kompostowaniu odpadów komunalnych 
w wysokości 2,00 zł. miesięcznie od nieruchomości. 

2. W celu skorzystania z częściowego zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości 
powinien przedłożyć Wójtowi Gminy Osiek deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w której określi wysokość opłaty z uwzględnieniem przysługującego mu zwolnienia. 

§ 4.  

1. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana jest na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, o których mowa 
w § 1 ust. 2. 

2. Ustala się stawki opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 6,30 zł za pojemnik o pojemności 120 l; 

2) 12,60 zł za pojemnik o pojemności 240 l; 

3) 58,20 zł za pojemnik o pojemności 1100 l; 

4) 370,40 zł za pojemnik o pojemności 7000 l; 

3. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych,  jeżeli właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 18,90 zł za pojemnik o pojemności 120 l; 

2) 37,80 zł za pojemnik o pojemności 240 l; 

3) 174,60 zł za pojemnik o pojemności 1100 l; 

4) 1 111,20 zł za pojemnik o pojemności 7000 l; 

4. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 2 i 3 są jednakowe dla każdej ze zbieranych w tych pojemnikach 
frakcji odpadów. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr XVII/112/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 17 września 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności oraz Uchwała XVIII/117/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 29 października 2020 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4665CA3B-DC3F-47BD-9EC7-1D9D578DFEEC. Podpisany Strona 2



§ 7.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4665CA3B-DC3F-47BD-9EC7-1D9D578DFEEC. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach -  "Uchwała rady gminy podjęta na 
podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w art. 1 przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy 
zachowuje moc do dnia wejścia w życie nowej uchwały podjętej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy 
zmienianej w art. 1, nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2022 r."  
 
Wobec powyższego zachodzi potrzeba podjęcia nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4665CA3B-DC3F-47BD-9EC7-1D9D578DFEEC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



